ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

14 августа 2014 г.

         с. Ивановское
                №
О принятии к сведению информации о проделанной работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за полугодие 2014 года.

Обсудив предоставленный Совету депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета отчет о работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за полугодие 2014 года, руководствуясь статьями 14, 36, Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о проделанной работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за полугодие 2014 года (согласно приложению) и признать работу удовлетворительной.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.
5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И.Солдатов

Согласовано:

Управляющий делами администрации

Ивановского сельсовета

З.В.Гальцева

Юрисконсульт администрации

Ивановского сельсовета

Н.С. Дерипаско

Директор МУП ЖКХ «Ивановское»

В.А. Джалилов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.08.2014 года №

ИНФОРМАЦИЯ

О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ (МУП) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА (ЖКХ) «ИВАНОВСКОЕ» за полугодие 2014 года.

Основной источник доходов - работы на территории Ивановского сельсовета, доходы от обслуживания населения, юридических лиц.

Коллектив МУП ЖКХ «Ивановское» состоит из бригады по благоустройству 3 человека, по сбору  ТБО 2 человека, водители 2 человека, трактористы 2 человека, администрация 3 человека. Смотрителей кладбища 3 человека.

За 2014 год на сезонные работы для благоустройства территории сотрудничестве с центром занятости было 2 человека, на исправительных работах трудилось 3 осужденных.

За отчетный период МУП ЖКХ выполняла дополнительные услуги для населения:

вывоз строительного мусора, покос травы, валку деревьев, очистку дренажной сети.

Постоянно ведется работа по благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета: уборка мусора, санитарная обрезка деревьев и кустарников.

Администрация МУП ЖКХ «Ивановское» ведет постоянную работу по изысканию дополнительных источников доходов, так количество договоров с населением на вывоз ТБО за год выглядит следующим образом: 1365, из них:

- 54 с юридическими лицами;

- 75 договоров бесплатных.

Директор

МУП «ЖКХ Ивановское»                                                             В.А. Джалилов

МУП «ЖКХ «Ивановское»

АНАЛИЗ доходов, расходов за 2014г.

	ДОХОДЫ:
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Всего

	Админ. Иван. с/с всего:  в т.ч.:
	99886,08
	882256,95

	982143,03

	Уборка

	626020,57

	626020,57

	Планировка дорог

	115973,00

	115973,00

	Очистка дренажной сети

	Земляные работы

	Выкашивание травы

	Валка деревьев

	69067,00

	69067,00

	Аварийно-восстанов.работы

	Побелка деревьев

	Общественные работы

	Ремонт обществ. туалетов

	Перевозка инертных материалов
	99886,08
	71196,38

	171082,46

	Адм.Ив.с/с смотрит.кладб.
	21927,70
	65783,10

	87710,80

	МКУК Ив.КСК убор.помещен
	20099,73
	60299,19

	80398,92

	Выручка от населения (касса) в том числе:
	601673,35
	263317,88

	864991,23

	Вывоз ТБО, население
	488305,28
	186231,40

	674536,68

	Доп. услуги
	3993,00
	15672,00

	19665,00

	Содержание мест захоронения
	22500,00
	17250,00

	39750,00

	Юридические лица
	81275,07
	17764,48

	99039,55

	Оформление бланков
	5600,00
	26400,00

	32000,00

	Юридические лица (банк)
	50158,65
	75398,64

	125557,29

	В т.ч. за счет бюджета
	21169,15
	33660,42

	54829,57

	Всего доходов
	793745,51
	1347055,76

	2140801,27

	РАСХОДЫ:

	ФОТ  в т.ч.:
	388360,67
	595081,60

	983442,27

	Валка деревьев

	69067,00

	69067,00

	Перевозка инертных материалов
	99886,08
	71196,38

	171082,46

	Ремонт обществ. Туалетов

	Обществ.  Работы (центр занятости)

	Перепись похоз. Книг

	Налоги (ПФР, ФСС, ФФОМС)
	118803,00
	211440,00

	330243,00

	ГСМ
	88373,00
	161877,50

	250250,50

	Зап. Части
	2530,00
	164056,50

	166586,50

	Тех. осмотр, ОСАГО

	15632,00

	15632,00

	Банк
	3244,10
	4320,88

	7564,98

	Прочее всего , в т.ч.
	12062,00
	32891,85

	44953,85

	Канцелярские, бланки
	300,00
	255,00

	555,00

	мешки
	1062,00

	1062,00

	материалы
	1000,00
	15717,00

	16717,00

	отчеты по ТКС, И.П.Жарехин
	600,00
	5200,00

	5800,00

	Налоги (на транспорт, Росприроднадзор)

	2933,85

	2933,85

	Эл. отчетность

	4200,00

	4200,00

	Обслуживан.ПК
	2000,00
	1490,00

	3490,00

	Средства д/ уч. в аукционе
	7100,00
	3096,00

	10196,00

	Спец.одежда
	42210,00

	42210,00

	Всего расходов
	655582,77
	1185300,33

	1840883,10

	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ
	138162,74
	161755,43

	299918,17

	Итого с Н.Г.

	299918,17